
Zápis ze schůze výboru Společnosti vojenské medicíny ČLS JEP dne  

16.9.2024 v Hradci Králové 

 

Předseda:  
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 

přítomen 

Místopředseda:  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D. 

přítomen 

Vědecký sekretář:  
pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

přítomen 

Pokladník:  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK 

přítomen 

Člen výboru: 
plk.v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, Ph.D., MBA 

přítomen 

 

Pozvaní hosté:  

Předseda revizní komise 
 

plk.v.v. MUDr. Stanislav KONŠTACKÝ, CSc. omluven 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD přítomen 

Zástupce Sekce mladých 
vojenských lékařů 

npor. MUDr. Martin ŠTAJER omluven 

Zástupce Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

nprap. Mgr. Adam PÁSLER omluven 

Zástupkyně Sekce nelékařských 
zdravotnických pracovníku 

kpt. Ing. Petra DVOŘÁKOVÁ přítomna 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu č. 16 ze schůze výboru SVM konané dne 17.6.2024 
 

3. 22. konference SVM 5.- 6.11.2024 

• Schválení přijetí dotace MO 

• Program + workshopy, účast vrcholných funkcionářů (M.Jakl, M.Bohoněk) 

• Organizační otázky (P.Chmátal) 

• Sponzoři, organizační detaiy 

 

4. 68. konference vojenských internistů – informace (J.Horáček) 
 

5. Mezinárodní výzkumný projekt přednemocniční péče v poli (M.Jakl) 
 

6. Informace o činnosti SMVL (D. Thibaud) 
 

7. Informace o činnosti SNLZP  (P. Dvořáková) 
  



8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů 

9. Round table 
  



Jednání: 

1. Úvod 

Předseda výboru M. BOHONĚK zahájil jednání v 10:00. Výbor schválil navrhovaný program. 

 

2. Kontrola zápisu č. 16 ze schůze výboru SVM konané dne 17.6.2024 

Bez připomínek. 

   

3. 22. konference SVM 

Výbor se usnesl na pokračování v čerpání dotace MO pro rok 2024. P. CHMÁTAL zjistí podmínky 

čerpání pro rok 2025. V případě dalšího zhoršení podmínek nebude žádost o dotaci pro rok 2025 

podána nebo bude navrácena.  

Výbor souhlasí s předběžným programem konference včetně workshopů.  

P. CHMÁTAL a M. BOHONĚK zajistí odvoz účastníků do DAP. P. CHMÁTAL, M. BOHONĚK a P. 

DVOŘÁKOVÁ  i ostatní, podle svým možností,  osloví další potenciální sponzory konference. 

 

4. 68. konference vojenských internistů 

J. HORÁČEK informoval výbor o přípravách konference vojenských internistů, která proběhne 7.-

9.10.2024 v ÚVN Praha. Výbor souhlasí se zněním smlouvy o spolupráci s pořadatelem Congress 

Prague s.r.o..  

 

5. Mezinárodní výzkumný projekt přednemocniční péče v poli 

M. JAKL informoval výbor o možnosti zahájení studie hodnotící přínos remote bleeding control a 

zvažované financování prostřednictvím daru poskytnutého ČLS JEP. Výbor souhlasí 

s pokračováním v přípravných pracích.  

 

6. Informace o činnosti SMVL 

M. THIBAUD informoval výbor o příspěvku SMVL v přípravě 22. konference SVM. 

 

7. Informace o činnosti SNLZP 

P. DVOŘÁKOVÁ informovala výbor o příspěvku SNLZP v přípravě 22. konference SVM a o absenci 

zpětné vazby o schválení žádostí o přijetí nových členů. M. BOHONĚK přislíbil informování 

nových členů sekretářkou SVM paralelně s postupy ČLS JEP. 

 

8. Žádosti o přijetí do SVM a aktualizace databáze členů  

Výbor schválil žádosti o přijetí: prap. Bc. Martin KOTOUČ (Praha); mjr. MUDr. Tomáš TŮMA 

(Praha). 

 

9. Round table  

Další schůze výboru proběhne v Hradci Králové 16.12.2024 v 10:00 hod.   

 

Schůze výboru skončila v 13:00 hod. 

 

 Zapsal 

 pplk. doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. 

 

 Předseda výboru SVM 

 plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D. 


